

Toholammin kunta

Valtuustoaloite 17.4.2023

Marja Hylkilä

Otin yhteyttä kunnanhallituksen puheenjohtajaan maaliskuun alkupuolella. Esitin toiveeni energiarakentamiseen tarvittavasta strategiasta.

Valmistelemme neljän vuoden välein kuntastrategian, joka päivitetään taas uuden valtuuston toimesta. **Kokonaisvaltaiselle energiastrategialle** on kuntastrategiaa kauaskantoisempi merkitys. Hyvin valmisteltu energiastrategia/ suunnitelma, ja energiarakentaminen vaikuttavat 35 tai 50 vuotta eteenpäin.

Kunnanhallitus näyttää ottaneen vaarin ehdotuksestani ja toimineen, koska 31.3. asiaa on käsitelty ja jotain päätettykin.

Tuo päätös jäi mielestäni puutteelliseksi. Olisin odottanut kunnanhallitukselta laajempaa kokonaisnäkemystä energian rakentamiseen. Näyttä siltä, ettei meillä kunnanhallinto näe muuta kuin tuulivoima ainoana energiamuotona.

Toinen seikka, joka jäi kunnanhallituksen päätöksessä puutteelliseksi, oli **toimikunnan kokoonpano**. Hallituksella oli ehkä tavoitteena koota sellainen toimikunta, että siellä ei synny kyseenalaistamisia eikä vastakkainasettelua. Ollaan tuulivoimauuskollisia. Asioita tämän luokan asiassa tulee käsitellä mahdollisimman monesta näkökulmasta ja eri asiantuntijuuksia apuna käyttäen ja eriäviä mielipiteitä sovitellen. Missä kunnanhallituksen edustus?

Kysyn: Missä on kuntalaisten ja maanomistajien näkökulma? Huomioiko kunnanhallitus myös siirtolinjojen kuulumisen rakentamiseen. Toimikuntaan valituilla ei taida olla suuremmassa määrin maan- tai metsän omistusosuuksia esim. tuulienergian rakennusalueilla eikä niillä alueilla, joita energiarakentamisen strategia viime kädessä koskettaa.

Eihän strategiaa tehdä tuulienergian rakentajille!

Esitän, että nyt torsoksi jäänyt: Tuulivoimarakentamisen periaatteet laajennetaan käsittämään myös meillä paljon esillä olleen bioenergian- vetyenergian ja aurinkoenergian.

Toholampia on mainostettu biolaaksona. Bioenergiassa on suuria mahdollisuuksia ja niin taloudelliselta kuin ympäristönkin näkökulmasta. Bio- vety ja aurinkoenergia edustavat uutta energiarakentamista, joilla tulee olemaan kunnassamme toteuttamisen kannalta valmiit resurssit. Vastaanottoakin tulee olemaan myönteisempää.

Lisäksi tällaiseen toimikuntaan tulee valita ainakin MTK:n, metsänomistajien ja kirkonkylän ulkopuolisten kuntalaisten- ja maanomistajien edustus.